
 

 
 
CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo 
cedia.unige.it 
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100 
 
Viale Cembrano, 4, 16148 Genova 
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it 

OGGETTO:  Correzione costi servizio licenza ombrello 
 

IL DIRIGENTE CeDIA 

PREMESSO l’Ateneo ha affidato la fornitura della licenza ombrello suddetta mediante 
trattativa diretta su piattaforma MePA all’operatore economico MPLC (Motion 
Picture Licensing Company) Italia srl  – P.IVA 11430741006 per l’importo di 
Euro 3.562,08 IVA al 22% esclusa, finalizzata esclusivamente alle sole esibizioni 
pubbliche non-commerciali, per le quali non si potrà attuare alcuna forma di 
promozione su media diretti al grande pubblico e/o ricevere corrispettivo 
alcuno, dei film e degli altri programmi video i cui titolari dei diritti sono meglio 
specificati nell'apposito archivio accessibile all'indirizzo internet 
http://mplc.it/file/COL101.pdf (CIG ZF33C9082); 

RILEVATO che per mero errore materiale nella determina di affidamento del Dirigente 
CeDIA Rep. Determina n 5402 del 26/09/2023 è stato erroneamente indicato 
l’importo complessivo IVA inclusa; 

VISTI  

• il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità Emanato 
con D.R. n.4151 del 1.12.2016;  

• il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 
5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative in 
materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”;  

• il DDG 5687 del 22.12.2022 concernente l’Atto di organizzazione amministrativa e 
tecnica dell’Università degli Studi di Genova; 

 

DETERMINA 
 

di provvedere imputare la spesa della licenza Ombrello complessiva pari a 4.375,74€ secondo il 
seguente quadro economico 
 

Importo 3.562,08€ 

IVA (22%) 783,66€ 

Totale  4.375,74€ 

sulla voce COAN 04.01.01.07.03.02 progetto U-GOV 100041-2022-MF-ALTROUNIGE_005 
“Aulaweb”. 

 
Il Dirigente CeDIA 

Ing. Massimo Di Spigno 

file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it
http://mplc.it/file/COL101.pdf
barbieri
Font monospazio
Determina n. 5826 del 11/10/2023


		2023-10-10T17:51:49+0200




